2<sup>o</sup> Ad calcem diei 11 Decembris : *In II Vesp. Ant. Dum esset. ÿ Justum. Comm. Oct. et Ferie.*

3<sup>o</sup> Die 27 Junii. Post IX Lectionem : Vesp. *de sequ.* cum Commem. Oct. S. Joannis.

Le n<sup>o</sup> 7, concernant le jour octave, se trouve ainsi modifié :

Die Octava concurrente cum alia die Octava, *ceteris paribus*, a Capitulo fit de sequenti cum Commemoratione precedentis, excepta Octava Corporis Christi, concurrente cum Octava Sancti Joannis Baptista, in qua de sequenti fit *Commemoratio, etiam*

(1) *Nouv. Revue Théol.*, tom. xxviii, p. 203.

*occurrenste Festo Duplici primæ classis Sacratissimi Cordis Jesu* (1), et quando aliter in propriis locis notatur. Die Octava concurrente cum sequenti duplici minori, etiam translato, *ceteris paribus*, a Capitulo fit de sequenti cum Commemoratione Octavæ (exceptis diebus Octavis *Festorum primariorum* beatæ Mariæ Virginis, etiam particularibus alicujus Religionis, sanctorum Angelorum, sancti Joannis Baptistæ, sancti Joseph sponsi beatæ Mariæ Virginis et sanctorum Apostolorum in quibus de sequenti fit tantum Commemoratio) (2). Concurrente vero cum sequenti Duplici majori, etiam translato, totum Officium fit de sequenti cum Commemoratione Octavæ : excepto die Octava Epiphaniæ, Paschæ, Ascensionis, *aliisque Festis primariis Domini*, in quibus de sequenti fit tantum Commemoratio (3). Si autem sequens Festum, etiam translatum, fuerit ex solemmiori-

(1) Pareillement dans la note 2 qui suit le tableau des concurrences on lit : *Die Octava Corporis Christi in secundis Vesperis nulla fit Commemoratio sequentis Duplicis (Sacratissimi Cordis Jesu) nisi concurrat cum die Octava S. Joannis Baptistæ, et tunc Vesperæ erunt de Octava Corporis Christi, cum Commemoratione Octavæ S. Joannis.*

(2) La note 3, qui suit le tableau des concurrences, porte : *Diebus Octavis Festorum primariorum B. Mariæ V., etiam particularibus alicujus Religionis, Angelorum, S. Joannis Baptistæ, S. Joseph et Sanctorum Apostolorum de præcedenti, vel sequenti Duplici Minori fit tantum Commemoratio.* — De là au 5 Juin (fête de S. Antoine-Marie Zaccaria, double) ad calcem officii : *Vesp. de sequenti. Commem. præcedentis.* Le 6 Juin (In Octava SS. Petri et Pauli). Post Ant. ad « Magnificat ». In II Vesp. *Et fit Commem. sequentis* (des SS. Cyrille et Méthode, double).

(3) Après le tableau des concurrences on trouve à ce propos les changements suivants :

1<sup>o</sup> Notandum, quod in primis Vesperis diei Octavæ Ascensionis et Corporis Christi, *aliorumque Festorum primariorum Domini*, totum Officium fit de Octava, etc.

2<sup>o</sup> In secundis Vesperis diei Octavæ *Festorum Domini*, si *primaria fuerint et solemniora, uti Epiphaniæ, Paschæ, Ascensionis, aliorumque* de sequenti Duplici, si concurrat, fit tantum Commemoratio, nisi hoc fuerit primæ vel secundæ classis; quia tunc de eo fieret Officium, et de Octava Commemoratio. Dans la Rubrique spéciale *In die Octava Epiphaniæ*, on lit : Si Octava Epiphaniæ occurrerit in Sabbato, *secundæ Vesperæ erunt*

bus supra enumeratis in Rubrica de Commemorationibus in secundo ordine num. 6, totum Officium fit de sequenti, cum Commemoratione Octavæ.

*Ceteris vero non paribus, quando dies Octava cum alia die Octava concurrat, Vesperæ integræ fiunt de illa, quæ est Festi potioris ritus, aut primarii, aut dignioris ratione personæ, cum Commemoratione alterius. Concurrente autem cum Festo duplici, Vesperæ erunt vel de die Octava, de duplici cum Commemoratione alterius, prouti de Octavis inter se concurrentibus dictum est, exceptis Octavis Festorum Domini et B. Mariæ Virginis, ut supra.*

TIT. XII. DE ORDINANDO OFFICIO EX PRÆDICTIS RUBRICIS.

Nº 5. In Festis beatæ Mariæ (exceptis iis quæ propria in illis habentur), Hymni, novem Psalmi, et alia quædam requirenda sunt ex communi ejus Officio, circa finem Breviarii, *quod inscribitur : In Festis beatæ Mariæ Virginis per annum* (1).

TIT. XX. DE HYMNIS.

Nº 3.... in proprio Sanctorum habeantur. *Quando in aliquo Festo adsint tres Hymni proprii historici ejusdem metri, et Hymnus proprius in primis Vesperis dici nequeat, tunc hic Hymnus dicitur ad Matutinum, Hymnus Matutini ad Laudes, ac Hymnus Laudum ad secundas Vesperas; si vero secundæ Vesperæ non sint de hoc Festo, tunc Hymnus Vesperarum conjungitur cum Hymno Matutini sub unica conclusione.*

Deux modifications dans les Rubriques spéciales se rapportent à la même matière :

1º Die 18 Maii. (S. Venantii Mart.)

Si hoc Festum in utrisque Vesperis habeat solam Commemo-

*de SSmo Nomine Jesu, cum commemoratione ejusdem diei Octavæ et Dominicæ II post Epiphaniæ tantum.* Quando autem, etc. D'après la Rubrique exposée dans ce numéro, on devra modifier la réponse donnée par la *Nouv. Revue Theol.*, à une consultation publiée l'année dernière, t. LXXIX, p. 143, ad 1<sup>um</sup>.

(1) L'Office de la très sainte Vierge *per annum* est également déterminé au nº 4 du présent titre.

*rationem, tunc hymnus ad primas Vesperas conjungitur cum hymno ad Matutinum, cum conclusione « Sit laus Patri. » Si vero integras habeat tantum secundas Vesperas, tunc hymnus « Martyr Dei » dicitur ad Matutinum, « Athleta Christi, » ad Laudes, hymnus « Dum nocte, » dicitur in secundis Vesperis. Alias dicatur uti infra inscribitur.*